subditi sub ipsius regimine in obseruancia
regulari dño virtutū possimus salubriter
militare. Acta sūt hec in monasterio sancti
N. p̄tracto. sub Anno dñi **ꝛ.** In quoz oim
et singuloz fidem et testimoniū. presentes
litteras siue p̄ns publicū istrumentū. sigilli
nostri ouētualis appēsiōne. manuūq; n̄az
vna cū notarij publici subscripcōe. iussim⁹
et fecimus omuniri.

Ego. **N.** prior p̄dictis interfui ⁊ in p̄dictū dñm
et fratrem. **N.** consensi. ac etiā manu pp̄ria huic
decreto subscripsi. Ego. **N.** vn⁹ de scrutato-
rib; supradcis oib; interfui. ⁊ i dictū dñm. **N.**
consensi. ac ip̄m vice mea. ⁊ vice ouētus vt ē
dictū elegi. ⁊ p̄ talē. **N.** huic decreto subscri-
bi feci. q̄a scribē nesciui. Ego. **N.** monachus
et cellerarius. aut custos. officiatus **ꝛ.** p̄-
dictis interfui et p̄. in scrutimio noīaui. sed
quia publicato ip̄o scrutimio. et collatione
habita diligēti. reptum fuit q̄ maior ⁊ sa-
nior pars toti⁹ ouentus duxerat in dñm
N. vota sua. a noīatione dicti. p̄. recessi. et
in dictū dñm. **N.** consensi. ac huic decreto ma-
nu pp̄ria subscripsi. Actū **ꝛ.**

Forma qualiter electōis decre-
tum fieri debeat. cū p̄ formam

cōpromissi electio celebratur.

In nomie dñi amen. Reuerēdissimo in xpo
p̄ri ⁊ dño ꝛc. vt supra vsq; ibi placuit no-
bis p̄ viā cōpromissi dicto nostro monaste-
rio puidere. **V**nde duos abbates. **N.** ⁊ **N.**
et tres de n̄ro uentu fide dignos. vide-
licet. a. b. c. ꝛcorditer duxim⁹ assumēdos. q̄
potestatē a nobis sibi traditā acceptātes.
et in ptem secedētes. tandē post tractatus
inter se habitos pluriū psonaz put ip̄i ex-
post nobis retulerūt vnanimiter i dñm. **N.**
fratrē n̄m ꝛcord arūt virū utiq; puidū et
discretū ꝛc vt supra. quē talis. **N.** vn⁹ cōpro-
missarioꝝ infra terminū in cōpromisso p̄-
firum vice sua et suorū cōpromissarioꝝ ac
totius uētus elegit solēniter ⁊ publice p-
nūciauit sub hac verborū forma. **I**n noie
p̄ris ⁊ filij ⁊ sp̄s sc̄i. vt supra vsq; ad finē

Forma qualic̄ electōis decretū
fieri debeat cū p̄ formā inspira-
tionis electio est celebrata.

In noie dñi amen. Reuerēdissimo ꝛc. vsq;
ibi ꝛmode intesse statī nullo alio tractatu
intueniēte subito et repēte sp̄s sancti gr̄a
vt firmiter credim⁹ inspirati omnes nullo
penit⁹ discrepāte direxim⁹ in dñm. **N.** frēm

nostrū vota nostra virū utiq; puidū rē vt
supra. Quē vna voce ac vno spū in nostrū
et monasterij nostri elegim? abbatē ⁊ pas-
torem. Quā electione sic rite celebrata rē.
vt supra vsq; in finem.

**Qualiter electus et confirmatus
suscipiatur ⁊ admittatur.**

Demū cū fuerit electio facta seruato iuris
ordine. rite ⁊ canonicē confirmata anteq̄
ip̄i electo et cōfirmato realis tradat pos-
sessio. suscipiatur ab eo iuramētum infra-
scripti tenoris. Ego. **N.** in abbatē monasterij
sancti. **N.** ordinis sancti bñdicti. **N.** dyocesi
canonicē electus et cōfirmatus bona fide
pmitto. q̄ reformacōi introducte vel intro-
ducēde dicti monasterij. fideliter manute-
nende atq; ppagande operā dabo. In sup
iuro et pmitto q̄ statuta capituli annalis
patrū de obseruācia buessfeldens̄ ordinis
supradicti de obediēcia iā dicto caplo vt
moris est p me vel pcuratorē meū legitimū
infra annū prestāda. atq; de absolutione
offioꝝ abbacialis singulis annis petēda.
et ea cessā suis in locis acceptāda. necnō
de resistēcia contra pmissa nō faciēda. aut
pcurāda. siue pcurata per alios vtendā

fideliter obseruabo. neq; absolutionē de
premissis omnibus ⁊ singulis impetrabo.
aut impetrata. vel motu pprio cōcessa uti
uolo. **Q**sdq; p̄sens iuramentū infra unius
mensis spaciū. vel q̄ cito sigillū abbaciale
adeptus fuero. stilo cōmendatū. sigillabo
et memorato caplo ā visitatorib; ab eodē
michi deputatis p̄sentabo. aut p̄sentandū
p̄curabo. dolo ⁊ fraude sedusis. sic me ds
adiuuet et sancta dei euangelia. **D**e hinc
prior sui ⁊ totius conuentus noie. ip̄m electū
et cōfirmatū. in abbatē ac pastore suscipiat
et admittat ibidē i caplo. ⁊ postmodū etiā
in choro stallum abbaciale ei assignādo.
morq; tam ip̄e prior q̄ ceteri p̄fessi tā mo-
nachi q̄ laici per ordinē. flexis genib; o-
bedienciā ei prestent manualē. **O**fficiales
etiā renūciātes officijs suis assignēt ei cla-
ues quibus vsi fuerāt in eisdē. **T**radant
ei etiā clauēs monasterij seu curie vel ca-
mere abbacialis. omniūq; utensiliū iuriū
et honorū monasterij possessio ei assignet.
in signum realis et actualis possessionis.
Ip̄e v̄eo dicta officia eisdem resignātib;.
denuo. aut vsq; ad maiorem deliberatio-
nem. aut certe alijs secundū beneplacitum

Na

voluntatis sue committat. cum resignatione
clauium earundem.

De electōe abbatis burssfeldens.

Cum aut̄ monasterio sancti thome burssfel-
densis de nouo abbate puidendū fuēit.
prior ⁊ quētus iā dicti monasterij ppter p-
rogatiuā p̄sidencie p̄ncipalis. capli nostri
annalis. abbati loci illi? ex apostolico in-
dulto cessam. aduocae habebūt ad futu-
ri abbatis electionē. seu postulacōnē duos
cōpresidētes. duos diffinitores capli me-
morati. duos visitatores in eodē capitulo
nouissime eis deputatos. et tres in cōfio
cōmorātes abbates. nouē numero. qui cū
p̄fatis priore et quentu monasterij burssfel-
densis votes habebūt in electōe seu postu-
lacōne. noui abbatis ⁊ p̄sidētis p̄ncipal.
mōsterij ⁊ capli p̄fator. Illū aut̄ quē abba-
tes prior ⁊ quēt? p̄libati canonice ⁊ solēnie
seruato iuris ordine concorditer elegerit. hūc
rite cōfirmatū. post iuramēti soliti cum lris
desup cōfectis. ⁊ sigillo suo roboratis. in ca-
pitulo annali exhibicionē. omēs et singuli
patres ⁊ dñi abbates. p̄positi. rectores. pri-
ores. ceteriq; dicto capitulo subiecti in eoz

principalem presidentē cum reuerencia et honore recipere habebūt et debent. omni tergiversacione semota. **Q**uicūq; autē de obseruācia nostra p̄narrata cuiuscūq; status. siue dignitatis extiterit. per p̄nominatos electores taliter ut p̄fertur electus. siue postulat⁹ fuerit. electioni de se facte cōsentire de licencia sui superioris sub pena per dictū capitulū eidem infligēda sit astrictus. quā licenciā si abbas fuerit. visitatores sui monasterij ab ep̄scopo electi fideliter require. si vero simplex frater fuerit. tunc abbas ipsius eidem licenciam dare teneātur.

Premissas electionū formas in iure fūdatas. et a **G**uillhelmo mādagoti decretorū doctore egregio in tractatu suo de huiusmodi electionū materia pro maiori parte traditas. iuriū allegacōib; breuitatis causa omīssis. p̄sentib; inserere. pro eligencium cautela. et informacione curauim⁹. quas in omīb; monasterijs capitulo nostro annuali subiectis. diligēter obseruari volum⁹. **S**i qui vero quod absit eas contēpnēdo. siue p̄tergrediēdo. aut alias iuris ordine non seruato. ad electionem processerint. ea

vice potestate eligēdi se priuatos nonerit.
In sup̄ ut forme pnūciacionū ⁊ electio-
num decreta facilius ⁊ congruenci⁹ habe-
ri. ⁊ ab omnib⁹ decencius formari possint.
exemplaria aliqua pro manuductione. ex
scriptis venerabiliū patrū bernhardi casti-
nensis. et Petri boerij expositorum regule
beatissimi patris nostri benedicti. similiter
ꝑpēdiosisiori stilo ānotauim⁹. ingenia me-
lius scienciū non atemptentes.

De capitulo annali. C. ij.

Qum in p̄uilegijs nostris men-
tio habeat̄ de capitulo an-
nali loco ⁊ termino quibus
cōstituerit abbas bursefeldē-
sis celebrādo. instāte tēpore
quo ip̄m celebrare debuēit. singuli ita ma-
ture iter arripiant. ut in termino ⁊ loco cō-
stitutis sint p̄sentes. Quē tamē terminū nō
debent nimium p̄uenire sine causa. Caue-
ant autē patres veniētes ad capitulū seu
eorū comitiua ne circūcōibus ociosis. aut
sermonib⁹ inordinatis quietē et disciplinā
fratrum loci in quo capitulū pro tempore

celebrat. seu ad que in itinere declinauerit
inquietet. sed magis salua caritate fratne
allocucōis. studeant oracioni et sacre lec-
tioni operā dare. vt cunctis sicut eos de-
cet exemplū prebeāt religionis et discipli-
ne. **D**espere ante diē inchoacōs capituli.
assignētur presidētibz breues atq; littere.
que in omuni audiencia recitāde sunt. vel
si quid forsan propter retardacionē ali-
cuius remanserit. crastino tempestiue red-
datur. **I**po die quo inchoandū est caplin
aliquanto maturi? exurgatur ad p̄mas.
et post capitulū culpaz qđ breuiādū erit.
decantet tertia. qua finita. subsequat mis-
sa de spū sancto solemniter per aliquē ab-
batū cū insignijs cōsuetis cantāda. excep-
to qđ credo non dicitur. nisi dñica fuerit.
Post missam aut. et sextā q̄ stinuabit. nisi
fuerit eo die alia missa cōuentualis decā-
tanda. ad nutū p̄sidentis fiat cōuocacio
patrū ad capitulū. signo cāpane. et eodē
modo fiat p̄ singulos dies durāte caplo.
mane post primā aut tertiā. et iterum post
nonā regularē. et mox ad locū deputatū
ante signi huiusmodi cessacionē. sub pena
arbitrio p̄sidentū imponēda. omnes cum

silencio cōueniāt. **P**rima autē vice omēs q̄
volunt. etiā hospites interesse possunt. et
cōgregati legant psalmū **A**d te leuauī cū
gloria. p̄sidente principali imponēte. **Ky-**
rieleison. Ep̄el. Kyriel. Pater noster. **E**t ne
nos. **S**aluos fac suos tuos. **M**itte eis do-
mine auxiliū de sancto. **E**t de syon tuere
eos. **E**sto nobis dñe turris fortitudinis. **A**
facie iūpici. **D**ñe deus virtutū auerte nos.
Et ostende faciē. **D**ñe exaudi orōnē meā.
Dñs vobiscū. **O**remus. **P**retēde dñe fide-
libus tuis. **A**ctiones nr̄as. **D**eus qui corda
fidelīū. **P**er xpm̄ dñm̄ nr̄m. **H**ec a p̄sidente
p̄ncipali dicētur ceteris respōdentibz. **D**ic-
toqz ab eodem **B**enedicite. prout singulis
vicibus capitularit̄ patribz cōgregatis di-
cere solet. cuncti resideant. et sequat̄ sermo
exhortacōis. **Q**uo facto recitētur breues.
quibus recitatis cōtinuo p̄sidente princi-
pali incipiente. pro eisdem preces fiāt. id ē
De profundis cū requiē. **P**ater noster. **E**t
ne nos. **A** porta inferi. **E**rue dñe. **D**ñs vo-
biscum. **O**rem?. **D**eus venie largitor. **D**eus
cui? misericōdie nō est numer?. **F**idelīū deus
omniū d̄ditor x̄c. **Q**ui uiuis et regnas x̄c.
Amē. **E**t subiūgat **R**equiescāt in pace **A**mē.

Deinde exeuntibz om̄ibus qui nō habent
specialiter interesse. legātur tempestiue li-
tere si que directe sunt caplo. Et si quispiā
ex nostris dephensus fuerit directe vel in-
directe. per se. vel p̄ alium. quocūq; quesito
colore scripta aliqua capitulo min⁹ grata
pcurasse. vel subordinasse. sc̄m exigenciā
facti digne puniatur.

De diffinitorum electione et
eorū cōpresidentibz officio et
auctoritate.

In p̄secutione autē actus capitularis. ad
cartam p̄cedentis capli oculus dirigatur.
Et primo omniū a tribz p̄sidentibz tres ex
agregatis ibidē patribz nominent. qui se-
cedētes ab alijs. breui tractatu. absq; vlla
p̄sonaz acceptione. duos diffinitores eli-
gant ex retu p̄senciū. seu etiā ex seipis. s̄m
suas d̄sciēcias magis idoneos. qui una cū
p̄sidentibz. om̄ia que in caplo p̄posita fu-
erint aut mota. auditis singulorū votis.
maturiori consilio. examinandū. discutiēdi.
iudicādi. et qđ dictamie recte racōis sc̄m
deū melius ⁊ vtilius fore iudicauerit. dif-
fimiēdi. determinādi. ⁊ scriptis d̄mēdandi.
plenariā habeāt potestatē. ita vt quicqđ

ab eis aut maiore pte eorū diffinitū fuēit.
plenā in omnibus nr̄is monasterijs aplica
auctoritate obtineat firmitatem. Nulla tñ
cōstitutō firma & efficac̄ censeat. nisi p̄ tria
capitula annalia cōtinua robores. Et ideo
cū faciēda fuerit aliqua cōstitutio. presi-
dentes & diffinitores ita eam inchoare ha-
bebūt in scriptis. **I**ncipim⁹ hanc cōstitutio-
nem videlicet ut hoc vel illud fiat vel nō
fiat. Et sequētis capituli p̄sidentes & diffi-
nitores si eā roborare voluerint. dicāt in
scriptis. **C**onstitutionē hāc inceptā ut hoc
vel illd̄ fiat approbam⁹. **I**n tercio vero ca-
pitulo si voluerint eā cōfirmare. dicāt in
scriptis. **C**ōstitutionē hanc approbatā ut h̄
vel illud fiat nūc cōfirmamus. et extūc ha-
beat vim cōstitutōis. et scribatur in fine ce-
rimoniarū sub titulo de diuersis statutis.
Si autē noluerint eā approbare vel con-
firmare. dicant in scriptis. **C**onstitutionē
hanc reprobam⁹. **E**t similiter fiat in retrac-
tatione. siue abolicione cōstitutionū alias p̄
capl̄m cōfirmatarū. maxime si ad rigorem
p̄tineat ord̄is. **S**i questio extra quēpiā sup̄
crimē. ā quolibet negotio mota aut forsan

queius peticio facta fuerit in capitulo in
expeditione negotij exeat ille cuius nego-
ciū agitur. etiā si ex p̄sidentib; vel diffini-
toribus fuēit. et ceteri expediendi causam
nichilomin⁹ om̄imodā retineāt facultatē.
Nulli liceat h̄ijs q̄ in caplo ut p̄mittit diffi-
nita et determinata fuerint. siue in genere.
siue contra certā p̄sonam in specie quouis
modo. directe vel indirecte stradicere. vel
straire. aut aduersus ea appellacōis diffu-
gio. seu alias quomodolibet se tueri. **Q**d q̄
p̄sumpserit. taliter corrigat. ut alijs cedat
in exemplū. **S**i questio aut causa p̄posita
breui tractatu examiari et terminari posse
p̄sumat. p̄sidentes cū diffinitorib; cū oportu-
nū viderint surgant. ⁊ seorsum diligenti
interlocucione tractēt. et terminēt negociū.
ac diffinicionē suā scriptis cōmendatā re-
uertētes corā om̄ibus recitent. **P**ossūt etiā
ip̄i p̄sidentes ⁊ diffinitores pro tertio et
faciliori cuiuscūq; rei determinacōe. aduo-
care quos voluerint. et eorū vti cōsilio. **S**im
autē p̄lixiori tractatu opus est. poterūt ip̄i
p̄sidentes cū diffinitorib; ceteris capita-
libus abeuntib; remanere in loco. ⁊ deter-
minacioni negotij maturi⁹ intendere. **A**ut

certe hoc si videbitur alia hora cōpetenti
faciant. **T**ractatus in capitulo annali ha-
bendi sunt a patribus. precipue de obser-
uatione sancte regule. ⁊ ordine totius vi-
te sue ⁊ suorū. ac indissolubili inter se cus-
todienda pace. **A**d p̄sidentes autē spectat
pponere omnia que in capitulo tractāda
et ventilāda fuerint. et sup illis vota sin-
gularū scrutari. **L**egere etiā litteras capi-
tulo directas. et breues. et elemosinas si
que sint distribuere. preces et suffragia in-
iungere. **I**gitur sicut premisim⁹ de litteris
et precibus resignandis. ita fiat de quo-
libet negotio pponendo capitulo. siue de
ordine fuerit. siue de re alia priuata vel
cōmuni. siue etiam extranea. qđ qui ha-
buerit. reuelet ipsum tempestiue presiden-
tibus. **E**t ipi si. et quādo visum eis fuerit.
proponant ⁊ promoueāt. dicto modo ter-
minandū. **I**nsuper ad presidentes spec-
tat expedire causas infra annū emergen-
tes. que capitulū futurū expectare neque-
unt. **E**t si leues fuerint. quisq; eorum eas
que ad se deferūtur. solus cum aliquib; sui
uētus terminare poterit. **S**im autē ardue

fuerit ad earū dēterminacionē omēs vna
cū diffinitōib; ueniant. Et si aliqui for-
son eorū interesse cōmode nequerint. aliū
loco ipsorū substituānt. Terminatas autē
causas scripto cōmendent de eis in futu-
ro capitulo racionē reddituri. Et si ipi pre-
sidētes in pmissis ad se specialiter spectā-
tibus. siue etiā aliū quicūq; cōmissiones a-
liquas generales aut p̄ticulares a caplo
habentes. negligenci? aut ex toto nichil in
sibi cōmissis egerint. iustā. racionabilē. et
a capitulo merito acceptandā excusacio-
nem nō habētes. de damnis ⁊ periculis in-
de pueniētib; se nouerint eidem capitulo
respōsuros. et penis otumaciter in capitu-
lo nō sparenciū plectēdos. salua modera-
cione capli futuri. scdm exigenciā rei. et p-
sonarū qualitate diligēter fienda.